
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 19 ноября 2024 года                                                                                 № 579 

 

О внесении изменения в 

муниципальный правовой акт 

 

В целях создания благоприятных условий для развития 

инвестиционной деятельности на территории города Черемхово, обеспечения 

эффективного взаимодействия инвесторов и администрации города 

Черемхово, в соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года 

№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 

осуществляемой в форме капитальных вложений», постановлением 

администрации города Черемхово от 16 сентября 2016 года № 789 «Об 

утверждении Порядка сопровождения инвестиционных проектов, 

реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории города 

Черемхово», руководствуясь подпунктом 2.6 пункта 2 статьи 37, статьей 38 

Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав рабочей группы по рассмотрению инвестиционных 

проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории 

города Черемхово, утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 21 декабря 2020 года № 733, изменение, изложив его в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Отделу по организационной работе, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Черемхово  

от 19 ноября 2024 года № 579 

 

 

 Состав 

рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов, 

реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории города 

Черемхово 

 

Председатель рабочей группы: 

Семенов 

Вадим Александрович 

- мэр города Черемхово. 

Заместитель председателя рабочей группы: 

Звонкова 

Нурия Гульметдиновна 

- заместитель мэра города по экономическим 

вопросам. 

Секретарь рабочей группы: 

Чанских  

Екатерина Геннадьевна 

- главный специалист отдела экономического 

развития администрации города Черемхово. 

Члены рабочей группы: 

Алымов 

Андрей Сергеевич 

- директор филиала общества с ограниченной 

ответственностью «Байкальская энергетическая 

компания» ТЭЦ-12 (по согласованию); 
Бабицин 

Игорь Валерьевич 

- начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи комитета 

жизнеобеспечения администрации города 

Черемхово; 

Буш  

Михаил Анатольевич 

- генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Черемховский водоканал», 

депутат Думы города Черемхово (по 

согласованию); 

Богданова  

Татьяна Ивановна 

- начальник отдела архитектуры и 

градостроительства комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово; 

Дзадзаева 

Александра Рафаиловна 

- председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

города Черемхово; 

Идиатуллин 

Антон Рафикович 

- начальник отдела экономического развития 

администрации города Черемхово; 

Ипатьев 

Алексей Викторович 

- начальник Черемховской дистанции пути 

Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры - 

структурного подразделения Центральной 

дирекции инфраструктуры - филиала открытого 

акционерного общества «Российские железные 



дороги» (по согласованию); 

Кузнецов  

Александр Игоревич 

- директор муниципального унитарного 

предприятия «Теплосервис города Черемхово» 

(по согласованию); 

Лохов  

Алексей Сергеевич 

- начальник группы транспорта электроэнергии 

Черемховского района филиала акционерного 

общества «Иркутская электросетевая компания» 

«Центральные электрические сети» (по 

согласованию); 

Огурцов  

Сергей Владимирович 

- индивидуальный предприниматель, депутат 

Думы города Черемхово (по согласованию); 

Серёдкин  

Евгений Алексеевич 

- первый заместитель мэра города - председатель 

комитета жизнеобеспечения администрации 

города Черемхово; 

Соколов  

Евгений Сергеевич 

- начальник железнодорожной станции 

Черемхово Восточно-Сибирской дирекции 

управления движением - структурного 

подразделения Центральной дирекции 

управления движением – филиала открытого 

акционерного общества «Российские железные 

дороги» (по согласованию); 

Сухарева 

Татьяна Олеговна 

- начальник отдела торговли администрации 

города Черемхово; 

Якимов  

Дмитрий Андреевич 

- директор филиала «Черемховские 

электрические сети» областного 

государственного унитарного энергетического 

предприятия «Электросетевая компания по 

эксплуатации электрических сетей 

«Облкоммунэнерго» (по согласованию). 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                      Г.А. Попова 
 
 
 
 


